
 

МАРИЙ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ШЕРНУР РАЙОНЫСО 

«Колосок» Зашижемье йоча сад» 

школ деч ончыгско 
образований муниципал учреждений                                 

425452  Республика Марий ЭЛ , 
Сернурский район 

с. Зашижемье, ул. Совхозная 15, 

тел. 8 (3633) 9-31-43 

ИНН/КПП 1212003171/121201001 

ОГРН 1021201450225 

 

СЕРНУРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение 

«Зашижемский детский сад «Колосок» 
425452 Республика Марий ЭЛ , 

Сернурский район 

с. Зашижемье, ул. Совхозная 15, 

тел. 8 (3633) 9-31-43 

ИНН/КПП 1212003171/121201001 

ОГРН 1021201450225 

                                                         П Р И К А З  

 02.09.2024 г.                         № 26 

 О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения 

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов 

питания в МДОУ «Зашижемский детский сад «Колосок»на период 2024-2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 4 человека:  

2. Председатель комиссии: Вахонина Т.М.. ответственный за питание.  

3. Члены комиссии: КупсольцевуИ.В.  –  мл.воспитатель.;  

4. БелыхФ.А. – повар; 

5.  Иванова А.А. – воспитатель.  

2. Установить сроки работы комиссии с 02.09.2024 г. по 31.05.2025г.  

3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.  

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: - осуществлять контроль 

за соответствием готовой продукции утвержденному ежедневному меню; - осуществлять 

контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за доброкачественностью готовой 

продукции; - проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты 

оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Заведующий ДОУ                                                    ВахонинаТ.М..  

С приказом ознакомлены: 

 

 


